
 
〒541-0051 大阪市中央区備後町三丁目６番１４号 

2011 年 3 月吉日 
 
お得意様各位  

保 存 剤 事 業 部 
木材保存剤営業グループ 

 
 

 

キシラモントラッド、水性キシラモン 3W の認定再申請について 

 

拝啓 春寒の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。  
 

さて、このたび原料供給元の事情により、キシラモントラッド、水性キシラモン３W に含ま

れる溶剤の一部が変更になることになりました。（安全性、効能は確認済みです） 

キシラモンシリーズは下記３機関の認定を取得していますが、本溶剤の変更に伴い認定

の申請手続きを改めて実施することになりました。 

①（社）日本しろあり対策協会 

②（社）日本木材保存協会 

③（公財）文化財虫害研究所（再取得済み） 

 

①、②につきましては、再取得までは「更新手続中製品」となり、「認定申請中」のシールを

製品缶に貼付いたします。なお、③につきましては、既に変更品の認定を取得済みです(認

定番号の変更もございません)。 

両製品とも３月出荷分より「更新手続中製品」の出荷となります。 

認定再取得まではご不便をおかけいたしますが何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

【更新手続中の製品缶外観】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(社)日本しろあり対策協会認定申請中 

(社)日本木材保存協会認定申請中 

(財)文化財虫害研究所認定薬剤 


